## **D**ñica secūda post octa. epiphaniē

aliquod membra a corpore. Quartum est inuidia et malignitas. que est via tenebrosa per quam vadunt ad infernū inuidi. et de amore et charitate per quam iuit ductor christus quia quicquid fecit pro nobis. totum fecit amore quem sequuntur charitativ. Ideo dicit ipse. In hoc cognoscet omnes. quia mei estis discipuli si dilectionem habueritis ad invicem Job. xij. Quintum est de gula et voracitate via est aquosa per quam vadunt ad infernū omnes gulosi etc. Alia est de abstinētia et parcitate per quam christus iuit tota vita sua et ipsum sequuntur abstinētes. Lu. xxi. Attendite ne grauentur corda vestra in crapula et ebrietate et curis huius vite etc. Sextum est de ira et iniquitate via est petrosa per quam vadunt ad infernū omnes iracundi et vindicatiui. Alia est de patientia et benignitate per quam iuit ductor noster iesus christus. Nota eius patientiā circa eius crucifixores di. Pater dimitte illis. quia nesciunt quid faciunt etc. Lu. xxij. Et ipsum sequuntur pacifici. quibus dicit. Pacem relinquo vobis pacem meā do vobis Job. xiiij. Septimum est de accidia et ociositate per quam vadunt ad infernū omnes accidiosi. Alia est de diligentia et opositate per quam iuit christus qui fuit diligentissimus in oibus et ipsum sequuntur diligentes di. Dum tempus habemus opemur bonū ad omnes. ad Gal. vi. Ecce quō sequendus est christus tanquā ductor pcedens. Hinc iacob ait fratri suo esau. pcedat dñs me ante seruū suū et ego puulatum sequar vestigia eius Gen. xxxij. Benedictus qui potest dicere cum sancto iob. xxij. Vestigia eius secutus est pes meus. viam eius custodiui et non declinaui ex ea. Bico tertio quod debemus sequi christū tanquā patrē reuerendum Bico quō boni filij sequuntur corpus patris quando ducitur ad sepeliendū plorādo etc. pater omnium christianorum est vnus. s. christus. auctas Omnes vos fratres estis. dicit christus christianis. et patrem nolite vocare sup terram. Ideo illi qui leuāt infantem dicunt patrum diminutiue. vnus est enim pater vester qui in celis est Mat. xxij. Nota patrem nolite vocare sup terram. sed in hac generatione spūali ecclesia est mat. christus autem est pater qui in cruce pro nobis mortuus est cuius et passio debet esse nobis recens et quolibet die p̄sens in memoria ipsum sequēdo per penitentiam vt boni filij. Ideo dicit ipse. Si quis vult me sequi abneget semetipsum et tollat crucē suā et sequatur me Mat. viij. Nota abneget semetipsum. i. sensualitatē quā oēs sensus corporales et membra inclinant ad malū Gen. viij. Sensus et cogitatio humani cordis ab adolescētia p̄na sunt ad malum. ideo oportet abnegare seipsum. i. sensualitatē et tollere crucē p̄nie que ad instar crucis christi habet quattuor brachia. i. quattuor opa p̄nialia. Brachiū inferius quō figit

in terra significat cordis p̄tritionē que est secreta intus in corde. Brachiū superius est emendandi p̄positum iuxta voluntatē dei viuendo alte ad deum respiciēdo. Dextrum significat p̄fessionem oris quia ad dexterā p̄fessoris se ponere debet ne videat a p̄fessore et verecundet. vel si est mulier ne p̄fessor temptet. Brachiū sinistrū significat inuicte p̄nie obseruationē. Si quis vult post me sequi abneget semetipsum. s. p̄prias inclinationes et sensualitates et tollat crucē suam et sequatur me Lu. ix. Quarto sequi debemus christū tanquā principem excellentē qui suis militibus ipsum sequentibus dat magna premia et salaria. s. gloriā celi. Ideo Eccl. xxij. Magna gloria est sequi dñm suū. longitudo enim dierum assumet ab eo. Si hoies armorū modico salario sequuntur ad bellum principē cum tot piculis et laboribus. quomāgis nos christiani debemus sequi principē nostrū iesum christum. qui dat nobis magnū salariū. s. regnū celoz sine tantis piculis Ideo pseuerādo in bona vita sequamur ipsum in p̄senti per gratiā et in futuro per gloriā. Deo grās

Sermo. ij. de eadem dñica.

**E**cce leprosus veniens adorabat eum Mat. viij. Pro huius verbi declaratiōe iuxta intellectum spūalem quē volo p̄tractare sciendū quod christus in sacra scriptura notat multipliciter p̄m diuersas excellentias. Inter cetera dicit medicus. Ratio quia sicut bonus medicus p̄mo studet theoreticam. deinde practicam. Sic christus studuit theoreticam medicine in studio trinitatis per eternam generationē de patre intrinsecus quod dicit fons sapientie. Eccl. i. Fons sapie verbum dei in excelso Et quā voluit praticare venit in hunc mundum quia in celo non est aliq̄ infirmitas peccati. quia ibi nullus peccat nec corde nec ore etc. Sed in hō mundo sunt infirmi. quia nullus sine crimine v̄uit. Ideo christus motus pietate venit ad curā dum infirmos. Aug. Magnus de celo ad nos venit medicus quia magnus pro totū mūdū vbiq̄ facebat egrotus. Et patet ratio sue benedictie in carnatiōis. de ista materia hēt Mat. ix. Mar. ij. Lu. v. Nota quod semel quidam sanctus hō inuitauit christum ad prandiū. Et dicit textus euēgelij quod accesserūt publicani. et peccatores et discumbebant cū iesu et discipulis suis. Quod vidētes pharisei inimici christi. Quare cū publicanis et peccatoribus manducat magis vester. Rūt christus di. Non est opus valentibus medicus sed male habentibus. Patet ergo quō christus dicit se esse medicum qui venit ad curandū infirmos Ideo dicit euāgelij hodiernū. Quidam homo infirmus leprosus venit ad eum vt sanaret ab eo. B̄ dicit thema. Ecce leprosus veniens. s. ad christū medicū etc. Patet thema. In quo the. ostendunt

tur nobis dno. **P**rimo nra malicia criminalis. ibi **E**cce leprosus. Secundo vera medicina virtualis. ibi. venies adoravit eu. **Q**uod ad pmu nota q lepra e terribilis et horribilis infirmitas secum afferens. vij. defectus magnos. id sigt. vij. peccata mortalia ideo pctoz dicit leprosus. **P**rimo defectus est qz inflat hoiem. ideo sigt pctm mortale supbie qd non est nisi inflatio cordis. qm psona cogitat genus suu honores vel dignitates. officium vel scientia cor inflatur ad supbia adintra et statim sequit pompa et vanitas ad extra. **C**ontra tales dicit scriptura. j. ad **Coz.** v. **E**t vos inflati estis et non magi luctu habuistis. humiles autem et simplices et paupes gaudere possunt qz in iudicio statim computabunt cum christo. **S**ed inflati sunt magni dñi et plati q habent magnuz compotu dare. **Sap.** vj. **J**udiciu durissimu his q presunt fiet. exiguu eni pcedit mia. potentes eni potent tormeta patient. **N**ota quod cuilibet qm mori fit iudiciu duru qm dicit christus. **R**ede ratione villicatiõis tue **Lu.** xvj. **P**rimo d cogitatiõib cordis de oibus malis desiderijs inuidijs etc. **I**dem de oib verbis ociosis. horis d cibis. et idem de oibus opibus. **S**ed iudiciu duru fit qm no solum de psona sua sed de domo et familia habet dare ratione si sustinuit ribaldos si fecit supfluitates qualie nutriuit filios et filias **N**ota. j. **Reg.** iij. d heli qz si corripuit filios suos fuit plagatus cu filijs et iplo. et fuerut interfecti xxxij. milia et ultra arca dei fuit capta filij in plio occisi ipse no morte preuent. exhortare pro correctioe pueroz. **S**ed iudiciu durissimu fit qm non solu habet dare ratione d psona sua et dñio sed de oibus vasallis et subditis de alabus sibi commissis. **I**deo dñi et magni plati magis deberent flere qz gaudere et supbire id dicit. **E**t vos inflati estis. **S**ecus defectus lepre e q puocat situm. id significat pctm auaricie. qm auarus semper sitit nec potest satiari pecunia. **D**eclaref iuxta similitudine esurientu q videt mesam abundantem et no potest comedere q non satiat ex solo visu qz esca non intrat intus vbi est esurient. **I**dem de esurie diuitiaru que e in corde vbi no intrat pecunia sed ponit in bursa vel tacea que satiat sed non satiat cor auari. sed si auarus biberet vna grande mesura de auro vel de argento liquefacto tuc satiaref nec amplius sitiret. **I**do dicit scriptura **Ecces.** v. **A**uarus no implebit pecunia. licet impleat bursa vel tacea auari. et qui amat pecunia fructu. s. satietatis non capiet ex eis quia non intrat intus vbi est sitis. **I**sta est ratio quare maiores dñi sunt etia maiores raptores et predones. sed si paup ho recipit aliqd dicitur latro et punit. **D**ic historiaz de pirata capto ab alexan. **C**ui dixit **E**go qui paruo nauigio vitam quero vocor latro. sed tu q cum magna clas se capis totu mudu vocaris impator. qui cu fuif

set dñs totius mundi et audisset opinionem democriti phi q erat. **M**. milia mundi. dixit alexan. **D**eu miser et adhuc non acqsiui nec possedi nisi vnu. hoc dixit qz nodu erat satiat. **S**z illi satiantur q nolunt aliquid de mudo nisi deum **J**oh. iij. dixit christus. **Q**ui autem biberit ex aqua hac. s. terrenalis sube sitiet iteru. **I**deo de auaro potest dici thema. **E**cce leprosus etc. **T**ertius defectus lepre e qz inficit cohabitantes. qz morbus est contagiosus. id leprosi sepant. **J**oh significat peccatum luxurie. qz vna psona luxuriosa inficit et corrupit alias. qm vna mala mulier vellz q oes essent tales. **I**dem de ribaldo religioso. presbytero vel laico. **I**dem de meretrice secreta qm sustinet in vico. **N**ota de illo q infra annum. lxx. mulieres bonas fecit putanas. **Q**uestio e vix si ne peccato pnt sustineri a rectorib coitatu lupanaria. **R**idet **Aug.** q sic di. **A**ufer meretrices d mudo et totu turbabis libidinib. qd intelligit d lupanarib coibus. secus de lupanarib pteu/ laribus que non sunt in remediū sed in laqueū. **J**oh precipit **R**ume. v. cuilibz dño et rectori. **L**o cutus e dñs ad moysen di. **P**recipe filiis israet vt elciant de castris oem leprosum et q semine fluit pollutusqz est sup mortuo tam masculuz qz feminat elcitate de castris ne ptaminet ea cum habitauerint vobiscum. **N**ota quod precipit separi tres pdiciones psonaru. s. leprosum. et qui semel fluit vt meretrix. et pollutu sup mortuu sicut sut lenones ruffiani. oes isti sunt elciedi. xxij. q. iij. **R**efecande. alias rectores punient cum ipsis. xvij. q. iij. **O**es. vbi dicit q pari pena puniedi sut facientes et psentietes. et pma allegata causa et questioe. refecande sunt carnes putrede scabiosa ouis a caulis ne. s. alie inficiant et intereat etc. **Q**uartus defectus lepre e q psumit humidu radicale in q psistit vita huana. s. in humido et calido vt di. pbs. **S**icut in lampade lumen durat qz diu durat oleu qd paulatim psumit a lumine. sic lepra inuidie paulatim psumit humidu radicale. s. charitate in qua psistit vita gre inuidedo proximo de honore dignitate et officio **J**oh. j. **J**oh. iij. **N**os scim qm traslari sumus de morte ad vita qm diligim frs. qui no diligit manet in morte. hoc pctm est valde magnu intantum q solu hoc pctm est in demonib. non est in eis supbia. put est ambicio honoris mudani nec auaricia nec luxuria et sic de alijs. **S**z inuidet nobis et tristat q nos possidebim illas cathedras glorie qs ipsi amiserut. hac sola de ca temptant nos vt cu ipsis damnemur. **T**u sicut christus de virtute charitatis dicit christianis. in h cognoscet oes qz discipuli mei estis si dilectione habueritis ad inuice **J**oh. xij. **S**ic diabolus pot dicere. in hoc cognoscet oes q discipuli mei estis si inuidia habueritis ad inuice. **D**e inuidio pot dici thema. **E**cce leprosus etc. **Q**uintus defectus